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Nr 44.

Av herr Lövgren, i anledning av Kungl. Maj:ts pro
position, nr 61, angående ytterligare anslag till flottans 
er sättning sbyggnad.

I Kungl. Majlis proposition nr 61 föreslås bland annat att riksdagen 
skall anslå 20 miljoner kronor till påbörjande av byggandet av två kryssare 
som tillsammans skulle draga en kostnad av 100 miljoner kronor. Detta 
förslag förefaller oändamålsenligt örn man ser det ur vårt nuvarande för- 
svarsbeliovs synpunkter. Så långt man kunnat följa utvecklingen av kriget 
mellan stormakterna bar det hittills givit vid handen att intet vapenslag 
drabbats av så svåra förluster som de större övervattensfartygen, kryssare, 
hangarkryssare och slagskepp. Det har visat sig att icke ens de mest väl- 
försvarade örlogshamnar ha varit tillräckliga skydd för dem, utan de ha 
drabbats av förstörelse mitt inne i hamn. Det är utvecklingen av torped
vapnet som åstadkommit denna förskjutning till nackdel för de stora örlogs- 
fartygen. Numera, sedan torpedbärande flygplan utexperimenterats, kan ett 
stort örlogsfartyg icke vara säkert någonstädes. Kör ett land som vårt synes 
det vara mest ändamålsenligt att lägga huvudvikten vid anskaffandet av 
smärre fartygsenheter, såsom undervattensbåtar, motortorpedbåtar, jagare och 
vedettbåtar, samt flygplan och kustartilleri. Det är en föråldrad uppfattning 
att örlogsflottan skulle behöva operera i större förband under ledning från 
ett stort flaggskepp. Tillkomsten av flyg och radio göra det möjligt att för
lägga örlogsflottans ledning till någon skyddad ort i land och operationerna 
mot en eventuell fiende måste av samma skäl numera oftast få karaktären 
av enskilda uppdrag för varje särskild fartygsenhet. De stora örlogseskad- 
rarnas tidevarv är förbi. Under sådana förhållanden synes det olämpligt 
att nu belasta våra varv med byggandet av två kryssare, vilka tarva en re
lativt lång byggnadstid, då landet har behov av att varvskapaciteten utnyttjas 
till sådan produktion som kan på kort tid förstärka vårt försvar.

Under hänvisning till vad som härovan framhållits hemställes,
att riksdagen måtte avslå Kungl. Majits förslag till byg

gande av två kryssare och i stället anslå medlen till byggandet 
av mindre fartygsenheter, undervattensbåtar, motortorpedbåtar 
och jagare samt till förstärkning av kustartilleriet.

Stockholm den 20 november 1940.
0. W. Lövgren.


